鳥社福士発第 ４４号

202５年 １月１５日

会員各位

一般社団法人 鳥取県社会福祉士会

                                   会 長 朝 倉 香 織

             （ 公 印 省 略 ）

2024年度 児童福祉施設等訪問研修会の開催について(ご案内)

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は子ども家庭支援委員会の運営にご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、子ども家庭支援委員会では、2011年度より児童福祉施設の訪問研修会を企画実施しております。

13 年目の今年度は、「社会的養護」をテーマに設定し、『社会福祉法人みその児童福祉会 米子支部』を訪問

する研修を計画いたしました。

みその児童福祉会は、児童養護施設や乳児院などの他、今年度より新たに、社会的養護自立支援拠点事業『米

子みその らいと』を展開されています。また当日は、東部で事業展開をされている『一般社団法人ひだまり』

にも来ていただき、県内全体の事業の取り組みについてお話が伺えるようにしています。

「児童養護施設って、実際に行ったことないなぁ。子ども達はどんな所で生活しているのだろう？」「社会的

養護自立支援拠点事業って何？ 誰に向けてどんな支援をしているの？」等といったことが学べる良い機会にな

ると思います。寒い時期ではありますが、みなさまお誘いあわせの上、ぜひご参加下さい。

記

1 研修名    2024年度児童福祉施設等訪問研修会

2 訪問施設   社会福祉法人みその児童福祉会米子支部 米子市上後藤４丁目２－３６

3 日時     2025年2月15日（土） １３：３０～１５：００

4 内容      （１）社会的養護自立支援拠点事業「米子みその らいと」について

       （２）社会的養護自立支援拠点事業「ひだまり」について

       （３）施設見学

        みその児童福祉会ホームページ（https://www.misono-j.or.jp/）を事前にご覧下さい。

5 定員     30名    鳥取県社会福祉士会員及入会検討中の方

6 申し込み   ホームページ https://www.csw-tottori.jp/

「研修受講申し込みフォーム」より２月５日（水）までにお申し込みください。

 ２月12日（水）16時頃に受講決定通知を送信させていただきます。

７ その他    訪問施設会場では基本的な感染予防策として、マスクの着用をいただき、手指消毒のうえ

         入室ください。また、研修当日を含む５日間に発熱や咳などの呼吸器症状、味覚異常等の

         体調不良があった方は参加をご遠慮ください。

          ※駐車場に限り（約20台）がありますので可能な限り乗り合わせ等でお越しください

（米子駅から路線バス便で「天使園入り口」停留所あります）

https://hinomarubus.co.jp/timetable_route/2846/?tab=3#weekday

（↑日の丸バス時刻表です。土日祝ダイヤにご注意下さい）

（お問い合わせ先） 鳥取県社会福祉士会事務局 電話0857-30-6308

https://www.misono-j.or.jp/
https://www.csw-tottori.jp/
https://hinomarubus.co.jp/timetable_route/2846/?tab=3#weekday

一
般
社
団
法
人
鳥
取
県
社
会
福
祉
士
会
子
ど
も
家
庭
支
援
委
員
会

2
0
２
４
年
度
児
童
福
祉
施
設
等
訪
問
研
修
会

［
訪
問
研
修
施
設
］
社
会
福
祉
法
人
み
そ
の
児
童
福
祉
会
米
子
支
部

鳥
取
県
米
子
市
上
後
藤
４
丁
目
２
－
３
６

今
年
度
は
、
「
社
会
的
養
護
」
を
テ
ー
マ
に
し
た
訪
問
研
修
を
企
画
し
ま
し
た

(^
^
)

み
そ
の
児
童
福
祉
会
は
、
児
童
養
護
施
設
や
乳
児
院
な
ど
の
他
、
今
年
度
よ
り
新
た
に
社
会
的
養
護
自
立
支
援
拠
点
事
業
『
米
子
み
そ
の

ら
い
と
』
を
展
開
さ
れ
て
い
ま
す
。

ま
た
当
日
は
、
東
部
で
事
業
展
開
を
さ
れ
て
い
る
『
ひ
だ
ま
り
』
に
も
来
て
い
た
だ
き
、
県
内
全
体
の
事
業
の
取
り
組
み
に
つ
い
て
お
話
を
伺

う
予
定
で
す
。

「
児
童
養
護
施
設
っ
て
、
実
際
に
行
っ
た
こ
と
な
い
な
ぁ
。
子
ど
も
達
は
ど
ん
な
所
で
生
活
し
て
い
る
ん
だ
ろ
う
？
」

「
社
会
的
養
護
自
立
支
援
拠
点
事
業
っ
て
何
？

 誰
に
向
け
て
ど
ん
な
支
援
を
し
て
い
る
の
？
」
等
が
学
べ
る
良
い
機
会
に
な
る
と
思
い
ま
す
！

◎
日

 時
：
２
０
２
５
年
２
月
１
５
日
（
土
）
１
３
：
３
０
～
１
５
：
０
０

◎
対
象
者
：
鳥
取
県
社
会
福
祉
士
会
会
員
及
び
入
会
検
討
中
の
方

◎
定

 員
：
３
０
名
程
度

鳥
取
県
社
会
福
祉
士
会
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

h

tt
p

s
:/

/w
w

w
.c

s
w

-
to

tt
o
ri

.j
p

「
研
修
受
講
申
し
込
み
フ
ォ
ー
ム
」
よ
り
２
月
５
日
（
水
）
ま
で
に
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

申
し
込
み
方
法

〒
6

8
9

-
0

2
0

1
鳥
取
市
伏
野

1
7

2
9

-
5

県
立
福
祉
人
材
研
修
セ
ン
タ
ー
内
（

0
8

5
7
）

3
0

-
6

3
0

8

https://www.csw-tottori.jp/

	スライド 1